Huius NYMPHA loci, parui custodia stagni,
Dormio, dum stando fessa reclino caput.
Parce meū, quisquis veni hic, abrumpere somnum,
Seu tibi stare lubet, siue sedere, tace.
Me meus Henricus dominus cognomine Ranzo,
Excubias horto iusit habere suo.
Si strepitum facis, & somnum mibi rumpis, in horto
Furem clamabo protinus esse meo.
Ut reor, indignum nemo scelus esse putabit,
Quod volui pulcre virginis esse comes.
At mihi ne iunctam thalamo quis credito: non est.
Non adeò sordet libera vita mihi.
Stulta meum rapit officium, seq[ue]r, ingerit vltro,
Atque meo custos vult vigil esse loco.

Stultus

*Stultus ego contrà seruo vigilantior illam,
Et pariter mentem pascō oculosq; meos.
Vixit iacet somno, tu sis quicunq;, caueto
Rumpere, soli hoc est fas licitumq; mihi.
Si non obsequeris fustum falcemq; recurvam
Non frustra sumptos experiēre mihi.*

APIARII.

*Quām spectas apibus domus dicata est,
Ex magnaratione: nam propinqua
Quondam examen apum refedit arce,
Huc latos procul aduolans per agros,
Cūm vix vndiq; iam parata staret:
Quod faustum ratus omen esse, paruam
Hanc illis dominus domum locauit,
Et ne deiijiant iubet nepotes,
Neu quisquam moueat loco, precatur.*

SEMINARIVM ARBORVM HAC INSCRIPTIONE CIPPO INCISA CONSTAT.

Anno Domini 1580. H. R. has, quas vides, querens ordine plantauit, abies conseuit, betulas in vallo distribuit, ceteraque arbores in hoc seminarium aliundè translatas, & satas coluit, fossaque muniuit, ac initium sationis ascribi iussit, eam ob causam, ut harum arborum ætatem explorare possit posteritas, quam in omnia orbis secula æternæ diuinitati commendat.

ALIVD.

*Has ego conseui quercus, betulae q; patenti
In campo, propria dispositiōne manu.*

Ergo

Et rogo ne temerè violet lèdátre securi,
Post mea qui tandem fata superstes erit.
Scilicet ex illis, quot quercus duret in annos,
Posteritas facile discere sera potest.

AD HOROLOGIVM AV.
tomaton.

Hoc opus æquales spacijs distantibus horas,
Lapsaq; sub terras, ortaq; signa docet.
Quæ mediam cæli labentia sydera & imam
Obtineant verso cardine signa domum.
Lunaq; quo Phœbo iungatur tempore monstrat,
Oppositum teneat Lunaq; quando locum,
Felices animæ, quibus hæc sapientia curæ est,
Lucidaq; immotis legibus astra colunt.
Illæ posteritas meriti memor inferet astris,
Astrorum monstrat fabrica mira Deum.

IN ARMAMENTARIO.

Dividere armæ patris cùm vellent bellicanati,
Corpore qua& proprio gesserat ipse suo.
Mars clypeum abiecit, dixitq; ô parcite natì,
Parcite, in his aliquid Mars quoq; iuris habet.
Quæ toties genitor defendit ab hostibus arma,
Turpe, ea si natì diripiantur, erit.
Integra, dante Deo, post tristia fata manebunt,
Vt sacra, dum vixit, tutaq; semper erant.
Ergo dedit Paulo fraterni pignus amoris
Henricus partem, Marte monente, suam:
Exoptatq; armis cum laude utatur ijsdem,
His vsus genitor qualiter ante fuit.